Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
N° 007/2012

                O PREFEITO MUNICIPAL DE MONDAI, ESTADO DE SANTA CATARINA no uso de suas atribuições legais e nos termos da Legislação Municipal e da Lei Orgânica Municipal, torna público em caráter de urgência e temporário, a abertura das inscrições ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas de emprego público nas categorias funcionais, a seguir relacionadas.

CAPÍTULO I

1. – DO EMPREGO PÚBLICO E DA QUANTIDADE DE VAGAS
1.1 – As vagas destinam-se aos empregos públicos abaixo delineados, e deverão ser preenchidas por candidatos que disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital.
	Emprego Público
	Vencimento
	Nº de vagas
	Carga Horária
	Escolaridade Mínima

	Agente Comunitário de Saúde
	R$ 873,40
	02
	40 h/sem.
	Ensino Médio Completo.

(*) As vagas para Agente Comunitário de Saúde são para:
	Área
	Nº de vagas
	Área Abrangência:

	01
	01
	Linha Alto Mondaizinho, Linha Barra Escondia, Linha Bonito, Linha Capivara (à esquerda), Linha Capoeirinha, Linha Catres, Linha Itá, Linha Mondaizinho. Linha Nova República, Linha Pirapocú, Linha Quilombo, Linha Taipa Baixa, Linha Três Pardos, Linha Uruguai e parte do perímetro urbano. (Conforme mapa em anexo).

	03
	01
	Linha Antas, Linha Barra do Laju, Linha Capivara (à direita), Linha Cascalho, Linha Laju, Linha Leãozinho, Linha Preferido Baixo, Linha Sabiá, Linha São Cristóvão, Linha Tamanduá, Linha Tateto, Linha Tatu, Linha Tempestade, Linha Tigre, Linha Veado e parte do perímetro urbano. (Conforme mapa em anexo).

2 – DAS INSCRIÇÕES
2.1 – As inscrições estarão abertas nos dias 15 de junho a 25 de junho de 2012, das 8horas às 11horas das 13h30min às 17horas, junto a Prefeitura Municipal de Mondaí.

A íntegra do presente Edital estará disponível no mural da prefeitura municipal e no endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br.

	Gabinete do Prefeito Municipal de Mondaí (SC), 15 de junho de 2012.

LENOIR DA ROCHA
Prefeito Municipal

1